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CHANGES: VRP, Typo, Radials

A
R

E
A

Erster Funkkontakt 5 min vor Einflug in CTR oder

First RDO contact 5 min prior entering CTR or

TMA VFR TRANSIT Routen

TMA VFR TRANSIT routes

ATIS GRENCHEN abhören

MNT GRENCHEN ATIS

(ATIS Kennung bestätigen)

(confirm ATIS designator)

Obligatorisch nur für Anflug

Compulsory for ARR only

Moutier

Sonceboz

Oensingen

Burgdorf

St Petersinsel

Höhen über Meer in ft; Höhen über Grund in ft

Altitudes in ft; Heights in ft

W GRE R248 D8.447° 07’ 48’’ N / 007° 13’ 47’’ E

W1 GRE R235 D3.047° 09’ 16’’ N / 007° 21’ 26’’ E

E GRE R077 D7.647° 12’ 38’’ N / 007° 36’ 00’’ E

E1 GRE R076 D2.747° 11’ 38’’ N / 007° 28’ 57’’ E

S GRE R133 D5.347° 07’ 22’’ N / 007° 30’ 44’’ E

4390

3583

4357

3885

4387

3376

2323

4741

4272

4577

4019

4039

3258

1339

2560

3317

3742

2914

1979

1909

2208

2002

1943

3040

1848

4633

1697

2663

1739

Moron

Malleray
Reconvilier

Tavannes

Les Genevez

Lajoux

Tramelan

BIEL/BIENNE

Kappelen
Täuffelen

Siselen

Aarberg

Schüpfen

Grossaffoltern

Rapperswil

Messen

Jegenstorf
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Hindelbank

Kirchberg

Hasle
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Wasen i.E.

Eriswil
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Wynigen
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LANGENTHAL
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Wangen a.A.

Niederbipp
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SOLOTHURN

Selzach
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VRP, BB, Heli route,

Circuit, Layout

CHANGES:

Höhen über Meer in ft;

Höhen über Grund in ft

Altitudes in ft;

Heights in ft

Obligatorisch nur für Anflug

Compulsory for ARR only

SECTOR BRAVO BRAVO

GND / 4500

2700 / 4500

3500 / 45003

1
2

Einflug verboten wenn aktiv

Entering prohibited when ACT

1

2

An- und Abflüge von/nach Süden erfolgen via

Queranflug ÄUSSERE PLATZRUNDE

For ARR and DEP from/to south proceed via

base/cross-wind OUTER CIRCUIT

Einziehfahwerk und mehrmotorige ACFT

Retractable LDG gear and multi-engine ACFT

ACFT mit festem Fahrwerk

Fixed LDG gear ACFT

HEL Routen / HEL Routes

ATIS GRENCHEN abhören

MNT GRENCHEN ATIS

(ATIS Kennung bestätigen)

(confirm ATIS designator)

4633

2323

4054

4262

1552

1848

1428

1956

1877

2166
1552

1808

1552

1700

1897

1654

1477

1451

16241680

2149

1588

1460

GRENCHEN

Grenchenberg

Pieterlen

Meinisberg

Büren a.A.

Rüti b.B.

Arch

Leuzigen

Nennigkofen

SOLOTHURN

Lengendorf

Lommiswil

Derendingen

Subigen

Deitingen

Wangen a.A.

Luterbach

Geralfingen Kriegstetten

Horriwil

Recherswil
Obergerlafingen

Utzensdorf
Koppigen

Alchenstorf

Höchstetten

Heinrichswil

Hersiwil

Etziken

Bätterkinden

Buchegg

Lüterkofen
Biberist

Oberwil

Lüterswil

Mühledorf

Dotzigen

Biezwil

Selzach

Bettlach

Aare

Aare
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